ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH KON TUM

Số:             /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Kon Tum, ngày     tháng 10 năm 2024

V/v tuyên truyền kỷ niệm 80
năm Ngày thành lập Quân đội
nhân dân Việt Nam và 35 năm
Ngày hội Quốc phòng toàn dân

                            Kính gửi:
                                      - Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
                                             - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 4457/BVHTTDL-VHDT ngày 14 tháng 10 năm 2024
của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai nhiệm vụ tuyên truyền kỷ
niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2024)

và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2024); Ủy ban nhân
dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố theo chức năng, nhiệm vụ: Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả các
nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 1704/KH-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2024
của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động kỷ niệm 80
năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35

năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024). Chú trọng tăng
cường tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền hướng về cơ sở, vùng đồng bào
dân tộc thiểu số, vùng sâu, vùng xa, biên giới theo Hướng dẫn số 160-HD/BTGTW

ngày 25 tháng 7 năm 2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương; phối hợp với Bộ Chỉ
huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh tổ chức các hoạt động văn
hoá, văn nghệ, thể thao, chương trình “Ngày hội văn hóa quân - dân” tại các đơn vị,
địa phương bằng các hình thức phù hợp, đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và
các đơn vị, địa phương tổ chức các chương trình văn hoá, văn nghệ, liên hoan, hội
diễn, trưng bày triển lãm chuyên đề, chương trình nghệ thuật, tuyên truyền lưu động

và các hoạt động hưởng ứng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân
Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển
khai thực hiện./.
 Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (p/h);

- Ban Dân vận Tỉnh ủy (p/h);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (p/h);

- Các tổ chức CT-XH tỉnh (p/h);
- Báo Kon Tum (p/h);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP KGVX;

- Lưu: VT, Cổng TTĐT tỉnh, NC, KGVX.THT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

3889 29